ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ИННОКЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

12.04.2023                      с. Иннокентьевка                                        № 14-п

О внесении изменений в постановление главы Иннокентьевского сельсовета от 23.04.2014 №14-п «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов администрации Иннокентьевского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»,  руководствуясь статьями 12, 17 Устава Иннокентьевского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению главы Иннокентьевского сельсовета от 23.04.2014 №14-п  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов администрации  Иннокентьевского сельсовета» следующие изменения:
1.1 пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания: «3.5. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении, к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ;
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.;
             1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.  Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Иннокентьевского сельсовета»

Глава Иннокентьевского
сельсовета                                                              В.А. Румынина
Приложение № 1
 к постановлению главы
Иннокентьевского сельсовета от
12.04.2023 г. № 14-п

Приложение № 2
 к постановлению главы
Иннокентьевского сельсовета от
23.04.2014 г. № 14-п

Состав
Комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
администрации Иннокентьевского сельсовета
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Занимаемая должность

	1
	Румынина Валентина Алексеевна
	председатель комиссии

	2
	Глазунова Татьяна
Павловна
	член комиссии

	3
	Давыденко Екатерина
Николаевна
	член комиссии

	4
	Колосова Екатерина
Валентиновна
	член комиссии